
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIII – Nº 827 – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO EXECUTIVO Nº 02, DE 08 DE MARÇO DE 2023 
 
 

Convoca a 7ª Conferência Municipal de Saúde e dá 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ENCANTO, no uso das suas atribuições que lhe confere o art. 21, da Lei Orgânica do 
Município, e considerando os termos da Lei nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990 e Lei Complementar 141/2012. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocada a 7ª Conferência Municipal de Saúde do Encanto – RN, a ser realizada no dia 14 de Abril do 
corrente ano, no Centro Pastoral Shalom, com o tema: “Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia – 
Amanhã vai ser outro dia.” 
 
Art. 2º - A 7ª Conferência Municipal de Saúde de Encanto será presidida pela Secretário Municipal de Saúde, e na sua 
ausência ou impedimento, pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde. 
 
Art. 3º - O Regimento Interno da 7ª Conferência Municipal de Saúde de Encanto será aprovado pelo Conselho Municipal 
de Saúde. 
 
Art. 4º - As despesas com a organização e realização da 7ª Conferência Municipal de Saúde, ocorrerão por conta de 
recursos orçamentários consignados da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Encanto – RN, 08 de Março de 2023. 

 
 

Alberone Neri de Oliveira Lima  
Prefeito Municipal de Encanto/RN 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           2 

Icaro Iran Fontes Leite 
Secretário Mun. de Saúde  

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Espaço não utilizado 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           3 

 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           4 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           5 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           6 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           7 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           8 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           9 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           10 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           11 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           12 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                           13 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 

CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 

E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


